
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

Č.j. SPH 2750/2023 

NS 1426046 ZČ 1019902 

ID RS            

IVZ P23V00031831 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Jan Červenák 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 12268542 

DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Živnostenský rejstřík ev.č. 310015-4544-01, MÚ Praha 14  

 plátce DPH  

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Výběr 

klimatologa pro stálou expozici Příběh Pražského hradu“ vyhlášenou v souladu s § 31  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 

2418/2023. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu 

trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty. 

 

 

http://www.hrad.cz/


2 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést akci: „Výběr klimatologa pro stálou 

expozici Příběh Pražského hradu“, tj. provádět pravidelné celoroční sledování a 

vyhodnocování mikroklimatu (v pololetních intervalech) - zpracování hodnocení celkové 

stability mikroklimatu, v prostorách stálé expozici Příběh Pražského hradu ve Starém 

královském paláci a jejich vitrínách, včetně zajištění pravidelných výměn PROsorbů v této 

expozici a jejich rekondiciování na základě pokynů a požadavků objednatele. 

 

Bližší specifikace prováděných prací: 

 

Příběh Pražského hradu 

 

Expozice „Příběh Pražského hradu“ se nachází v gotickém podlaží Starého královského 

paláce, III. nádvoří Pražského hradu, celkem zaujímá 15 různě velkých místností. V osmi 

sálech se pomocí klimatologické ústředny měří 1x týdně mikroklima. 20 (slovy 

dvacet)  vitrín je atypických temperovaných a jsou vybaveny čidly monitorujícími teplotu a 

vlhkost. 48 (slovy čtyřicet osm) vitrín prostorových je atypických, netemperovaných, zde se 

měří klima pomocí příslušného softwaru. Ve vitrínách jsou zastoupeny tyto materiály - 

pazourek, kámen, kov, sklo, zlato, bronz, stříbro, textil, pergamen, vosk, keramika, kůže, 

dřevo, onyx, perly, alabastr, kůže, papír. U obou druhů vitrín se provádí měření hodnot 1x 

týdně, v případě nutnosti se vyměňují  PROsorby.  

 

Činnosti: 

 

a) Pravidelně 1x týdně odečítat hodnoty naměřené klimatologickými ústřednami MS4 

monitorujícími parametry mikroklimatu 6 sálů Starého královského paláce, tyto 

hodnoty zapisovat do přehledu a na základě zjištěných hodnot zpracovat návrh na případnou 

úpravu mikroklimatu prostor, přehledy naměřených parametrů a návrhy z nich vyplývající 

předávat formou elektronické měsíční zprávy zástupci objednatele vždy do 10. dne 

následujícího měsíce, v písemné podobě včetně rozborů dané situace vždy do 15. července 

příslušného roku, resp. 15. ledna následujícího roku – jako součást pololetní hodnotící 

zprávy. V případě nutnosti navrhnout úpravy klimatu a předávat data ihned včetně návrhu 

na provedení úprav k dosažení stabilního klimatu. 

b) Pravidelně 1x týdně odečítat data z 18 digitálních měřicích přístrojů umístěných 

v atypických temperovaných vitrínách (data se stahují do počítače), tyto hodnoty 

předávat v elektronické podobě (software Acrobat) formou elektronické měsíční zprávy 

zástupci objednatele vždy do 10. dne následujícího měsíce, v písemné podobě včetně 

rozborů dané situace vždy do 15. července příslušného roku, resp. 15. ledna následujícího 

roku – jako součást pololetní hodnotící zprávy. Ze zjištěných parametrů pak vytvářet 

hodnocení stability mikroklimatu uvnitř atypických temperovaných vitrín a v případě 

prokazatelné změny hodnoty či výkyvů zpracovat návrh na úpravu prostředí tak, aby byly 

dodrženy stanovené hodnoty pro každou z 11 sledovaných vitrín. 

c) Pravidelně 1x týdně zjišťovat vlastními měřicími přístroji hodnotu mikroklimatu 

prostorových, panelových a atypických netemperovaných vitrín, tyto hodnoty předávat 

v elektronické podobě (software Excel) formou elektronické měsíční zprávy zástupci 

objednatele do 10. dne následujícího měsíce, v písemné podobě včetně rozborů dané situace 

vždy do 15. července příslušného roku, resp. 15. ledna následujícího roku – jako součást 



3 

 

pololetní hodnotící zprávy. Ze zjištěných parametrů pak zpracovat vyhodnocení stability 

mikroklimatu uvnitř vitrín a v případě prokazatelné změny hodnot či výkyvů zpracovat 

návrh na úpravu prostředí tak, aby bylo v co nejkratší době dodrženy stanovené hodnoty pro 

každou prostorovou, panelovou či atypickou netemperovanou vitrínu. 

d) Pravidelně 1x týdně odečítat hodnoty naměřené klimatologickými ústřednami MS4 

monitorujícímu parametry mikroklimatu exteriéru Starého královského paláce - čidlo 

Severní palácový dvorek a čidlo Jižní palácový dvorek. Graf o průběhu jednotlivých měření 

bude zahrnut v pololetní zprávě – v celkovém hodnocení stability dle písm. e) tohoto bodu.  

e) Pololetně zpracovat písemnou zprávu – v listinné podobě - celkové hodnocení stability 

mikroklimatu všech sledovaných vitrín a sálů expozice Příběh Pražského hradu, kde 

budou všechna výše uvedená data shrnuta, odevzdání zprávy nejpozději do 15. července 

příslušného roku a nejpozději do 15. ledna následujícího roku.  

Celkové hodnocení stability mikroklimatu musí minimálně obsahovat: 

 

- popis stavu výstavních prostor při návštěvnickém provozu 

- hodnocení hydrotermické stability výstavních prostor 

- vliv klimatických parametrů prostředí na mikroklimatické parametry ve vitrínách 

- hydrotermická stabilita vitrín 

- grafické znázornění časového průběhu naměřených minimálních, maximálních a 

vypočtených průměrných měsíčních hodnot teploty a relativní vlhkosti ve vitrínách s 

dataloggery a pro ústředny 

f) Pravidelně 1x za 3 měsíce kontrolovat pospojení regulátorů temperace ve vitrínách a 

kontrolovat pospojení topných elementů. 

g) Pravidelně 1x za 3 měsíce kontrolovat těsnost výplní otvorů objektu (oken a dveří do 

venkovního prostředí). Případné nedostatky nahlásit produkční výstavy a ve spolupráci se 

správcem objektu navrhnout nápravu. 

h) Sledovat expiraci kalibrace a minimálně jeden měsíc předem informovat objednatele o 

nutnosti provést novou kalibraci 2 ks ústředny MS4 a 18 ks měřáků, poskytovat součinnost 

při provádění kalibrace ústředen a měřáků. Kalibraci bude zajišťovat i hradit objednatel. 

i) Dle potřeby jednotlivých vitrín s ohledem na vystavené exponáty připravit a provést 

výměnu PROsorbů udržujících stabilní vlhkost dle procenta kondiciování. U vitrín, kde je 

s ohledem na jejich konstrukci či adjustaci předmětů uvnitř nutná spolupráce se servisní 

firmou, domluvit tento zásah operativně dle potřeby s produkční výstavy. Součástí měsíční 

zprávy zpracovávané dle písm. a) – c) tohoto odstavce bude i údaj o výměně jednotlivých 

PROsorbů - počet vyměněných PROsorbů, popis vitrín, ve kterých došlo k výměně, stávající 

počet PROsorbů – které mohou být použity pro další výměnu. Pro výměnu PROsorbů se 

používají PROsorby, které jsou v majetku objednatele. 

j) rekondicionování PROsorbů– na příslušné procentuální hodnoty vlhkosti (45% nebo 

50% dle označení na příslušném PROsorbu) - dle potřeby a na základě dílčí 

objednávky ze strany objednatele. 

 

vše ve smlouvě dále označováno jako „dílo“. 

 

2. Za řádně a včas prováděné dílo se objednatel zavazuje zhotoviteli hradit cenu stanovenou 

v této smlouvě. 

 



4 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro provádění předmětu plnění a dále že je 

technicky vybavený pro provádění předmětu plnění. 

 

4. Předmět plnění bude prováděn v souladu s podmínkami výběrového řízení a zhotovitelem 

předloženou nabídkou. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2026. Smluvní 

strany sjednávají, bude-li před uplynutím sjednané doby trvání smlouvy vyčerpána 

objednatelem maximální částka 900 000,- Kč bez DPH, je smlouva ukončena vyčerpáním 

této částky. 

2. Místem plnění je sídlo zadavatele – Hrad I. nádvoří č.p.1, Hradčany, 119 08 Praha – objekty 

- Starý královský palác – expozice Příběh Pražského hradu. 

 

III. 

Cena a fakturační podmínky 

 

1. Cena za vypracování pololetní zprávy v požadovaném rozsahu a počtu vyhotovení (v 

této ceně jsou zahrnuty i činnosti specifikované v článku I., písm. a) – i) této smlouvy) je 

stanovena ve výši  75 000,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých)  

 

K této ceně bude připočteno DPH v platné zákonné výši. 

 

2. Cena za provedení rekondicionování jednoho ks PROsorbu je stanovena ve výši 214,-

Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtrnáct korun českých).  

 

K této ceně bude připočteno DPH v platné zákonné výši.  

 

3. Jednotlivé rekondicionování PROsorbů bude realizováno na základě samostatných dílčích 

objednávek, které objednatel odešle zhotoviteli na e-mail zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxx. 

V objednávce bude specifikován počet PROsorbů určených k rekondicionování, název 

expozice, cena bez DPH. Zhotovitel je povinen potvrdit písemnou objednávku objednatele 

nejpozději do 2 pracovních dnů. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka a její potvrzení dle odst. 3 

tohoto článku bude uveřejněno v registru smluv dle zvláštního právního předpisu – zákona 

č. 340/2015 Sb., v platném znění, teprve okamžikem uveřejnění v registru smluv jsou 

účinné. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za provedenou část díla vždy po 

jeho řádném splnění a předání objednateli, a to následovně: 

 

- u části díla dle článku I odst. písm. e) této smlouvy dvakrát ročně, a to vždy nejpozději 

do 10 dní od řádného splnění této části díla. Přílohu daňového dokladu bude tvořit kopie 

příslušného předávacího protokolu o předání pololetní zprávy, 

 

- u části díla dle článku I., odst. 1, písm. j)  této smlouvy vždy nejpozději do 10 dní od 

řádného provedení a předání rekondicionováných art sorbčních kazet zpět objednateli. 

mailto:cervenak.tp@gmail.com


5 

 

Přílohu daňového dokladu bude tvořit kopie příslušného předávacího protokolu o předání 

art sorbčních kazet. 

 

6. Každý daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení 

čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba 

poukázána a  který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 

Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného 

pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má objednatel právo na 

jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. 

Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém 

dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. Veškerá hmotná plnění této 

smlouvy přecházejí do vlastnictví objednatele okamžikem kompletní úhrady celkové 

ceny díla objednatelem. Daňové doklady/ faktury zasílané e-mailem přijímá objednatel 

na této adrese: posta@hrad.cz    

 

IV. 

Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Provádění jednotlivých činností dle této smlouvy je možné pouze v době otevření areálu 

Pražského hradu pro veřejnost a v době otevření expozice. 

 

2. Zhotovitel bude provádět rekondicionování PROsorbů  na základě jednotlivých dílčích 

objednávek objednatele dle článku III., odst. 3 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že 

o provedení díla dle článku I., písm. k) této smlouvy, bude proveden záznam do servisní 

knihy příslušné stálé expozice, předání PROsorbů pro kondicionování bude prováděno na 

základě předávacího protokolu, stanovujícího přesný počet kazet předávaných k 

rekondicionování, procento přípustné vlhkosti. Předání kazet k rekondicionování je možné 

teprve po uveřejnění dílčí objednávky v registru smluv dle článku III., odst. 4 této smlouvy. 

Rekondicionování PROsorbů bude provedeno nejpozději do 20 pracovních dnů od předání 

PROsorbů k rekondicionování. 

 

3. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů 

či příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, zejména § 2594 a násl. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy spolupracovat se zástupcem 

objednatele pro věci technické, kterým je pro stálou expozici Příběh Pražského hradu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Kontaktní osoba za zhotovitele je xxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Změnu kontaktní osoby oznámí smluvní strana druhé smluvní straně písemným 

oznámením. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu 

s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět do servisní 

knihy příslušné expozice záznam, tzn. vždy zapíše datum a časový rozsah své návštěvy v 

expozici. 

 

mailto:posta@hrad.cz


6 

 

6. Zhotovitel je povinen předem v dostatečném časovém předstihu konzultovat veškeré 

postupy při plnění předmětu díla s objednatelem.  

 

7. Zhotovitel se rovněž zavazuje dodržovat interní a bezpečnostní předpisy objednatele, jedná 

se především o následující: 

 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany; 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu 

vstupu do objektů a prostor KPR a SPH; 

- Metodický pokyn č. 02/01/2012 k zajištění provozu v kapli sv. Kříže na Pražském hradě; 

- Dopravní řád 

- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevenci rizik 

 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 

závazné, je zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 

poddodavatele), které se budou podílet na plnění díla a mají se zhotovitelem smluvní vztah 

a zavázat je k jejich dodržování.  

 

8. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto 

povinnosti: 

 

a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění díla, s příslušnými 

bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je 

nutná k řádnému a bezpečnému provedení díla. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

c) Používat při provádění díla přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům 

příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny pravidelné 

kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a bezpečnostních předpisů popř. 

požadavků od výrobce. 

d) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit ihned 

objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto 

nebezpečím ohroženy. O přerušení práce musí být zhotovitelem proveden zápis. 

e) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle 

rizik, kterým budou vystaveni při provádění díla a kontrolovat jejich používání. Dále je 

povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují na pracoviště, osobními 

ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto osoby z provádění 

díla vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v prostoru pracoviště odpovídá 

zhotovitel v plné míře. 

f) Odpovídat za pořádek a čistotu na svém pracovišti a neznečišťovat prostory užívané 

společně s objednatelem nebo jinými zhotoviteli. Zhotovitel musí v případě znečištění 

okamžitě uvedené prostory uklidit. Zhotovitel nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez 

vědomí a bez předchozího souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádný materiál, ani 

předměty. 

g) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 

subdodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je 

zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit. 

h) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

 



7 

 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli podklady nezbytné pro provedení předmětu 

smlouvy. Tyto podklady tvoří:  

 

a) Seznam vitrín dle definitivního stavu projektu stálé expozice, 

b) Seznam exponátů dle rozdělení do vitrín včetně stanovení podmínek, za kterých smějí být 

dlouhodobě vystavovány (teplota, vlhkost, osvětlení),  

c) Záznamy hodnot teploty a vlhkosti v prostoru a na jednotlivých čidlech ve vitrínách za rok 

2023, záznamy hodnot teploty a vlhkosti zpracované termohydrografem ze dvou stanovišť 

ve Starém královském paláci za rok 2023. 

d) Technické popisy klimatologických zařízení 2 kusů ústředen MS4, digitálních měřících 

přístrojů a 8 čidel pro zjišťování hodnot klimatu v prostorách a exteriéru Starého 

královského paláce. 

 

Podklady budou předány zhotoviteli na základě předávacího protokolu. 

Zhotovitel se zavazuje na základě výzvy objednatele vrátit objednateli veškeré poskytnuté 

podklady dle tohoto odstavce nezbytné ke zhotovení díla, nejpozději však ke dni ukončení 

této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn činit si kopie těchto podkladů. Zhotovitel je povinen 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví z těchto podkladů.  

 

10. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v případě potřeby nezbytnou součinnost za 

účelem zhotovení díla dle této smlouvy a zajistit zhotoviteli možnost vstupu do příslušných 

objektů a prostor v dohodnutých časech. 

 

11. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu smlouvy. 

 

12. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s maximální šetrností k výstavním prostorům i 

exponátům, objektům i prostředí areálu Pražského hradu. 

 

13. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění prostřednictvím osob uvedených v nabídce 

zhotovitele, popř. osobami odborně způsobilými v rozsahu požadavků objednatele 

v Zadávací dokumentaci (tj. kvalifikační požadavek objednatele uvedený ve výběrovém 

řízení evidovaným pod č.j. SPH  2418/2023, na základě kterého byl zhotovitel vybrán). 

Změnu osob oznámí zhotovitel objednateli alespoň 10 pracovních dní před účinností 

změny. Při změně osob uvedených v nabídce zhotovitele předloží zhotovitel objednateli 

veškeré doklady, že je osoba odborně způsobilá provádět předmět plnění smlouvy (tj. dle 

požadavků na techniky uvedených v Zadávací dokumentaci). 

14. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli seznam všech poddodavatelů, kteří se budou 

podílet na plnění smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů po účinnosti této smlouvy. 

V seznamu zhotovitel uvede identifikační údaje každého poddodavatele a specifikuje, 

jakou část plnění bude daný poddodavatel provádět. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění 

výhradně v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. V případě změny 

poddodavatele se zhotovitel zavazuje o takové změně informovat objednatele nejméně 10 

pracovních dnů před účinností takové změny a předložit objednateli nový, aktualizovaný 

seznam poddodavatelů. Půjde-li o změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého 

zhotovitel prokazoval část kvalifikace, předloží společně s oznámením o změně a 

aktualizovaným seznamem poddodavatelů také platné doklady prokazující splnění 

kvalifikace zhotovitele v plném rozsahu. Zhotovitel bude při poskytování plnění řádně 

koordinovat práce svých poddodavatelů a odpovídá objednateli v plném rozsahu za 

veškeré části plnění provedené poddodavateli tak, jako by tyto části provedl sám. Porušení 

této povinnosti zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 



8 

 

15. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých provádí plnění této smlouvy, jsou povinni 

chovat se tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo 

k ohrožení či/a poškození dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře 

prezidenta republiky nebo Pražského hradu. 

16. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost při provádění díla bude prováděna tak, aby 

nedošlo k poškození ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků.  

17. Zhotovitel je povinen zajistit požární asistenční hlídku při provádění požárně 

nebezpečných prací minimálně v rozsahu daném touto právní normou. Povolení k 

provádění požárně nebezpečných prací v areálu Pražského hradu vydává pověřený referent 

BOZP a PO SPH tel. 224 372 178, 778 761 004. 

18. Zhotovitel je povinen při provádění díla způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat 

ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, 

stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně závazné právní 

předpisy ČR. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených 

norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací či 

obecně závazných právních předpisů ČR vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

19. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele nejméně jeden měsíc před vypršením 

expirace jednotlivých kalibrací (ústředen i měřáků) o nutnosti provést kalibraci zařízení. 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli součinnost při provádění kalibrace. 

 

V. 

Odpovědnost za škody 

 

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními 

předpisy. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli 

v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími 

osobami), stejně, jako by ji způsobil sám.   

 Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 

účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele 

podle této smlouvy nepoužije. 

2. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní náklady ve 

lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak 

neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné 

výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení vyúčtování 

zpracovaného objednatelem.  

 

VI. 

Sankce 

 

1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 

případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy.  



9 

 

2. Neprovede-li zhotovitel měření ve stálé expozici Příběh Pražského hradu v pravidelném 

intervalu, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

za každý i započatý den prodlení. 

3. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dílčí části díla (zejména nikoliv však výhradně 

nepředání zprávy dle článku I., odst. 1, písm. a), b) c) e) této smlouvy, popř. nepředání 

rekondicionovaných kazet objednateli), uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- 

Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení. Bude-li trvat prodlení déle než 14 

dnů, zvyšuje se smluvní pokuta na 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 

den prodlení. 

4. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody podle článku V., odst. 2 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. 

5. Nedojde-li k odstranění vady ve sjednaném termínu dle protokolu o předání a převzetí, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každý den prodlení počínaje prvním dnem následujícím po skončení 

lhůty pro odstranění vad. 

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody 

způsobené porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou. Smluvní pokuty 

nemají vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k 

nápravě. Neplnění těchto povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 

9. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po písemném 

upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 

 

VII. 

Splnění díla 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že dílo dle článku I., odst. 1, písm. a) – c) této smlouvy je 

splněno řádně provedeným vypracováním měsíční zprávy v českém jazyce a jejím 

odevzdáním (elektronicky na email kontaktní osoby objednatele) nejpozději do 10. dne 

měsíce následujícího po měsíci, za který byla zpracována. 

2. Smluvní strany sjednávají, že dílo dle článku I, odst. 1, písm. e) této smlouvy je splněno 

řádně provedeným vypracováním pololetní zprávy v českém jazyce ve třech tištěných 

vyhotoveních a v jedné elektronické podobě v rozsahu stanoveném touto smlouvou a 

odevzdáním objednateli nejpozději do 15. července příslušného roku a nejpozději do 15. 

ledna následujícího roku v sídle objednatele. O předání díla bude sepsán protokol 

podepsaný zástupci obou smluvních stran.  



10 

 

3. Každé jednotlivé provedení díla dle článku I., odst. 1, písm. j) této smlouvy je splněno 

řádným provedením rekondicionováním a předáním rekondicionovaných art-sorbčních 

kazet zpět objednateli ve funkčním provozuschopném stavu pro další použití. O předání 

díla bude sepsán protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

4. Objednatel není povinen převzít předmět díla v případě, že bude vykazovat vady a 

nedodělky. O této skutečnosti bude sepsán zápis s výčtem případných vad nebo nedodělků, 

které zjistil objednatel při předávání dílčí části díla, včetně způsobu a lhůt k jejich 

odstranění. Tento protokol bude současně podepsán zástupci všech zúčastněných stran.  

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou 

cenu za provedení díla nastává dnem řádného provedení díla a jeho předání objednateli bez 

vad a nedodělků. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

1. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným, neodpovídá 

technickým normám (ČSN, ČSN EN, případně určeným normám), stanoveným za závazné, 

rozhodnutím, stanoviskům, vyjádřením a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací a obecně 

závazným právním předpisům ČR. Za vadu jsou dále považovány takové vady materiálů a 

výrobků, případně nekvalitně provedené práce, které znamenají estetické, i když ne funkční 

snížení úrovně díla.  

 

2. Zhotovitel poskytuje na celý předmět díla záruku za jakost v trvání 24 měsíců od splnění 

příslušné části díla. 

 

3. Případné vady díla, uplatňované u zhotovitele za trvání záruční doby, odstraní zhotovitel 

zdarma v době objednatelem stanovené nebo v době smluvními stranami dohodnuté. 

Vzhledem k charakteru díla ne však v době delší než dva dny. 

 

4. Objednatel se zavazuje vady, které se vyskytnou v záruční době uplatnit přímo u zhotovitele, 

a bude tak učiněno písemně na adrese sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy 

nebo e-mailem na adrese cervenak.tp@gmail.com dle volby objednatele. 

 

5. Po záruční dobu odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré vady zhotoveného díla, ledaže 

prokáže, že vady byly způsobeny neodbornými zásahy objednatele nebo třetí osoby 

IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 

třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 

jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po 

jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 

zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat i osoby, 

které použije k provedení díla. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, 

může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

mailto:cervenak.tp@gmail.com


11 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 

dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 

pojistná a to alespoň ve výši pokrývající plnou hodnotu díla dle článku III. odst. 1 této 

smlouvy. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje 

uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či 

povaze díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou 

pojistnou smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, popř. 

pojistný certifikát o platné pojistné smlouvě, nejpozději však do 5 kalendářních dnů. 

4. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná. Smluvní strany sjednávají jednoměsíční výpovědní doby, která začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž zhotovitel především předá 

objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti smlouvy 

provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednatelem úhrada 

plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí 

zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této 

smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7.  Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

9. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel tři stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis. 

10. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele v Praze. 

11. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



12 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 -   Seznam vitrín stálé expozice – Příběh Pražského hradu 

 

 

 

V Praze dne……………….....                           V Praze dne……………………… 

 

 

 

 

_______________________________ ___________________________ 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

                                                                                                                      ředitel 

                      Správa Pražského hradu 

 za zhotovitele za objednatele 

 

 

 

 


